
N° ESTADO 

1 RECHAZADO

2 RECHAZADO

Bogotá, Mayo 02 de 2022

PROCESO DE SELECCIÓN 

CONVOCATORIA ABIERTA No. 010 de 2022

OBJETO: “Realizar diagnósticos, estudios, diseños, permisos, trámites y obtención de licencias para construir Centros Sacúdete.”

GRUPO I

INFORME DE EVALUACIÓN JURÍDICA PRELIMINAR

PROPONENTE

ARQUITECK & ASOCIADOS S.A.S.

CONSORCIO DISEÑOS SACUDETE COLOMBIA



PROCESO DE SELECCIÓN 

CONVOCATORIA ABIERTA No. 010 de 2022

OBJETO: “Realizar diagnósticos, estudios, diseños, permisos, trámites y obtención de licencias para construir Centros Sacúdete”

PROPONENTE No 1:

ARQUITECK & ASOCIADOS S.A.S.

NIT: 900.257.358-1

GRUPO I 

OBSERVACIONES:De acuerdo a las condiciones establecidas en el documento de análisis preliminar de la Convocatoria Abierta No 10 de 2022, el proponente se encuentra 

RECHAZADO desde el aspecto TECNICO, de conformidad con lo establecido en la causal de rechazo No. 6 del análisis preliminar que señala: “Que la propuesta económica 

presentada exceda el presupuesto oficial para el proceso, o que el valor de uno o más ítems que conforman la oferta económica exceda el precio techo fijado para estos, en el 

estudio de mercado y del sector.".

Bogotá, Mayo 02 de 2022

Abogado Precontractual CRISTIAN DAVID ALCARAZ IBATÁ

Consorcio FONDO COLOMBIA EN PAZ 2019

Verificador Jurídico

CONCLUSIÓN RECHAZADO



RECHAZADO

OBSERVACIONES:De acuerdo a las condiciones establecidas en el documento de análisis preliminar de la Convocatoria Abierta No 10 de 2022, el proponente se encuentra RECHAZADO desde el aspecto TECNICO, de conformidad con lo establecido en la causal de rechazo No. 6 del análisis 

preliminar que señala: “Que la propuesta económica presentada exceda el presupuesto oficial para el proceso, o que el valor de uno o más ítems que conforman la oferta económica exceda el precio techo fijado para estos, en el estudio de mercado y del sector.".

Bogotá, Mayo 02 de 2022

Abogado Precontractual CRISTIAN DAVID ALCARAZ IBATÁ

Consorcio FONDO COLOMBIA EN PAZ 2019

Verificador Jurídico

CONCLUSIÓN

PROCESO DE SELECCIÓN 

CONVOCATORIA ABIERTA No. 010 de 2022

OBJETO: “Realizar diagnósticos, estudios, diseños, permisos, trámites y obtención de licencias para construir Centros Sacúdete”

PROPONENTE No 2:

CONSORCIO DISEÑOS SACUDETE COLOMBIA

NIT: N/A

GRUPO I 

INTEGRANTE No. 1: MUNRHA SAS    

NIT. 900990152-2  (95%)

INTEGRANTE No. 2: B & C DISEÑOS Y CONSTRUCCIONES LIMITADA    

NIT. 900241492-9  (5%)



N° ESTADO 

1 RECHAZADO

2 RECHAZADO

3 RECHAZADOCONSORCIO DISEÑOS SACUDETE COLOMBIA

Bogotá, Mayo 02 de 2022

PROCESO DE SELECCIÓN 

CONVOCATORIA ABIERTA No. 010 de 2022

OBJETO: “Realizar diagnósticos, estudios, diseños, permisos, trámites y obtención de licencias para construir Centros Sacúdete.”

GRUPO II

INFORME DE EVALUACIÓN JURÍDICA PRELIMINAR

PROPONENTE

ARQUITECK & ASOCIADOS S.A.S.

ING INGENIERIA SAS



Bogotá, Mayo 02 de 2022

Abogado Precontractual CRISTIAN DAVID ALCARAZ IBATÁ

Consorcio FONDO COLOMBIA EN PAZ 2019

Verificador Jurídico

PROCESO DE SELECCIÓN 

CONVOCATORIA ABIERTA No. 010 de 2022

OBJETO: “Realizar diagnósticos, estudios, diseños, permisos, trámites y obtención de licencias para construir Centros Sacúdete”

PROPONENTE No 1:

ARQUITECK & ASOCIADOS S.A.S.

NIT: 900.257.358-1

GRUPO II

CONCLUSIÓN RECHAZADO

OBSERVACIONES:De acuerdo a las condiciones establecidas en el documento de análisis preliminar de la Convocatoria Abierta No 10 de 2022, el proponente se encuentra 

RECHAZADO desde el aspecto TECNICO, de conformidad con lo establecido en la causal de rechazo No. 6 del análisis preliminar que señala: “Que la propuesta económica 

presentada exceda el presupuesto oficial para el proceso, o que el valor de uno o más ítems que conforman la oferta económica exceda el precio techo fijado para estos, en el 

estudio de mercado y del sector.".



PROCESO DE SELECCIÓN 

CONVOCATORIA ABIERTA No. 006 de 2022

OBJETO: “Realizar diagnósticos, estudios, diseños, permisos, trámites y obtención de licencias para construir Centros Sacúdete”

PROPONENTE No. 2

ING INGENIERIA SAS 

NIT: 890.405.995-1

GRUPO II

RECHAZADO

OBSERVACIONES:De acuerdo a las condiciones establecidas en el documento de análisis preliminar de la Convocatoria Abierta No 10 de 2022, el proponente se encuentra 

RECHAZADO desde el aspecto TECNICO, de conformidad con lo establecido en la causal de rechazo No. 6 del análisis preliminar que señala: “Que la propuesta económica 

presentada exceda el presupuesto oficial para el proceso, o que el valor de uno o más ítems que conforman la oferta económica exceda el precio techo fijado para estos, en el 

estudio de mercado y del sector.".

Bogotá, Mayo 02 de 2022

Abogado Precontractual CRISTIAN DAVID ALCARAZ IBATÁ

Consorcio FONDO COLOMBIA EN PAZ 2019

Verificador Jurídico

CONCLUSIÓN



CONCLUSIÓN RECHAZADO

OBSERVACIONES:De acuerdo a las condiciones establecidas en el documento de análisis preliminar de la Convocatoria Abierta No 10 de 2022, el proponente se encuentra RECHAZADO desde el aspecto TECNICO, de conformidad con lo establecido en la causal de rechazo No. 6 del análisis 

preliminar que señala: “Que la propuesta económica presentada exceda el presupuesto oficial para el proceso, o que el valor de uno o más ítems que conforman la oferta económica exceda el precio techo fijado para estos, en el estudio de mercado y del sector.".

Bogotá, Mayo 02 de 2022

Abogado Precontractual CRISTIAN DAVID ALCARAZ IBATÁ

Consorcio FONDO COLOMBIA EN PAZ 2019

Verificador Jurídico

PROCESO DE SELECCIÓN 

CONVOCATORIA ABIERTA No. 010 de 2022

OBJETO: “Realizar diagnósticos, estudios, diseños, permisos, trámites y obtención de licencias para construir Centros Sacúdete”

PROPONENTE No 3:

CONSORCIO DISEÑOS SACUDETE COLOMBIA

NIT: N/A

GRUPO II

INTEGRANTE No. 1: MUNRHA SAS    

NIT. 900990152-2  (95%)

INTEGRANTE No. 2: B & C DISEÑOS Y CONSTRUCCIONES LIMITADA    

NIT. 900241492-9  (5%)



PROPUESTA PROPONENTE INTEGRANTES NIT REPRESENTANTE LEGAL CONTADOR 

REVISOR FISCAL O CONTADOR 

INDEPENDIENTE 

(Estados Financieros)

EVALUACIÓN 

FINANCIERA 

PRELIMINAR 

1 ARQUITECK & ASOCIADOS S.A.S. PROPONENTE SINGULAR 900257358-1
PABLO GERMAN RODRIGUEZ 

AGUDELO

EDUARD ALFONSO CHAPARRO 

GARCIA

 CLARA EDITH MARTINEZ 

MARTINEZ 
RECHAZADO

2 ING INGENIERIA SAS PROPONENTE SINGULAR 890405995-1 CARLOS ALBERTO BELLO AVENA
 MAURICIO FRANCISCO PULIDO 

FRANCO 
RECHAZADO

MUNRHA SAS 900990152-2 MICHELL FIERRO CRUZ
RAFAEL GERARDO MOROS 

ACOSTA

B&C DISEÑOS Y CONSTRUCCIONES

LTDA
900241492-9 RICARDO ANTONIO MEJIA OSORIO YENNY JIMENEZ BARRAGAN

Elaboró

Andres Gaviria Romero

Profesional Financiero- Coordinación Enlace

Patrimonio Autónomo Fondo Colombia en Paz PA-FCP

PATRIMONIO AUTÓNOMO FONDO COLOMBIA EN PAZ

CONVOCATORIA ABIERTA No 10 DE 2022

OBJETO DEL PROCESO Realizar diagnósticos, estudios, diseños, permisos, trámites y obtención de licencias para construir Centros Sacúdete.

3
CONSCORCIO DISEÑOS SACUDETE 

COLOMBIA
RECHAZADO



Cumple No cumple Folios Observaciones

Cumple No cumple Observaciones

ARQUITECK Valor 

Valor 

-$                                                                          

Elaboró

Andres Gaviria Romero

Profesional Financiero- Coordinación Enlace

Patrimonio Autónomo Fondo Colombia en Paz PA-FCP

RENTABILIDAD DEL PATRIMONIO: Utilidad Operacional/Total Patrimonio Mayor o igual a 2.5%

ACTIVO TOTAL CAPITAL DE TRABAJO

Cálculo Indicadores de Capacidad Financiera  

RENTABILIDAD DEL ACTIVO: Utilidad Operacional/Total Activo Mayor o igual a 2.5%

NIVEL DE ENDEUDAMIENTO:  Pasivo total/Activo total Menor o igual a 75%

RAZON COBERTURA DE INTERESES: Utilidad operacional/Gastos de intereses Mayor o igual a 1.5

CAPITAL DE TRABAJO :  Activo corriente - Pasivo corriente 
Grupo 1 Mayor o igual a $230.000.000

Grupo 2 Mayor o igual a $207.000.000

Total grupo 1 y 2 Mayor o igual a $437.000.000

                                               De acuerdo a las condiciones establecidas en el documento de análisis preliminar de la Convocatoria Abierta No 10 de 2022, el proponente se encuentra RECHAZADO desde el aspecto TECNICO.

Indicador

Cuenta LIQUIDEZ

ACTIVO CORRIENTE NIVEL DE ENDEUDAMIENTO

PATRIMONIO RENTABILIDAD DEL PATRIMONIO

UTILIDAD OPERACIONAL

GASTOS INTERESES

PASIVO CORRIENTE RAZON COBERTURA DE INTERESES

PASIVO TOTAL RENTABILIDAD DEL ACTIVO

CONVOCATORIA ABIERTA No 10 DE 2022

OBJETO DEL PROCESO Realizar diagnósticos, estudios, diseños, permisos, trámites y obtención de licencias para construir Centros Sacúdete.

PROPONENTE No.1 Evaluación Preliminar Financiera de la propuesta presentada por ARQUITECK & ASOCIADOS S.A.S. NIT 900257358-1

3.2. CAPACIDAD FINANCIERA CUMPLE O NO CUMPLE RECHAZADO

3.2.1. DOCUMENTOS CUMPLE O NO CUMPLE RECHAZADO

Documento 

Estados financieros básicos a 31 de diciembre de 2020

Dictamen debidamente firmado por revisoría fiscal

Certificado de vigencia de inscripción y antecedentes disciplinarios del Revisor Fiscal o Contador independiente

Anexo No. 13 - Formato de Certificado de Acreditación de la Capacidad Financiera para Cumplir con los Requisitos Habilitantes.

RECHAZADO

Tarjeta profesional del Revisor Fiscal o Contador independiente

PATRIMONIO AUTÓNOMO FONDO COLOMBIA EN PAZ

Índice Margen Solicitado 

LIQUIDEZ:  Activo corriente/Pasivo corriente Mayor o igual a 1.3%

3.2.3.  Indicadores de Capacidad Financiera  CUMPLE O NO CUMPLE 

Certificado de vigencia de inscripción y antecedentes disciplinarios del Contador

Tarjeta profesional del Contador



Cumple No cumple Folios Observaciones

Cumple No cumple Observaciones

ING INGENIERIA SAS

Valor 

-$                                                                          

Elaboró

Andres Gaviria Romero

Profesional Financiero- Coordinación Enlace

Patrimonio Autónomo Fondo Colombia en Paz PA-FCP

PASIVO CORRIENTE RAZON COBERTURA DE INTERESES

                                               De acuerdo a las condiciones establecidas en el documento de análisis preliminar de la Convocatoria Abierta No 10 de 2022, el proponente se ecnuentra RECHAZADO desde el aspecto TECNICO.

PASIVO TOTAL RENTABILIDAD DEL ACTIVO

PATRIMONIO RENTABILIDAD DEL PATRIMONIO

UTILIDAD OPERACIONAL

GASTOS INTERESES

Indicador

ACTIVO CORRIENTE NIVEL DE ENDEUDAMIENTO

ACTIVO TOTAL CAPITAL DE TRABAJO

Cuenta LIQUIDEZ

NIVEL DE ENDEUDAMIENTO:  Pasivo total/Activo total Menor o igual a 75%

CAPITAL DE TRABAJO :  Activo corriente - Pasivo corriente 
Grupo 1 Mayor o igual a $230.000.000

Grupo 2 Mayor o igual a $207.000.000

Total grupo 1 y 2 Mayor o igual a $437.000.000

RAZON COBERTURA DE INTERESES: Utilidad operacional/Gastos de intereses Mayor o igual a 1.5

RENTABILIDAD DEL ACTIVO: Utilidad Operacional/Total Activo Mayor o igual a 2.5%

RENTABILIDAD DEL PATRIMONIO: Utilidad Operacional/Total Patrimonio Mayor o igual a 2.5%

Cálculo Indicadores de Capacidad Financiera  

Índice Margen Solicitado 

RECHAZADO

Documento 

Estados financieros básicos a 31 de diciembre de 2020

Dictamen debidamente firmado por revisoría fiscal

Certificado de vigencia de inscripción y antecedentes disciplinarios del Contador

Certificado de vigencia de inscripción y antecedentes disciplinarios del Revisor Fiscal o Contador independiente

Tarjeta profesional del Contador

Tarjeta profesional del Revisor Fiscal o Contador independiente

Anexo No. 13 - Formato de Certificado de Acreditación de la Capacidad Financiera para Cumplir con los Requisitos Habilitantes.

3.2.3.  Indicadores de Capacidad Financiera  CUMPLE O NO CUMPLE RECHAZADO

LIQUIDEZ:  Activo corriente/Pasivo corriente Mayor o igual a 1.3%

PATRIMONIO AUTÓNOMO FONDO COLOMBIA EN PAZ

CONVOCATORIA ABIERTA No 10 DE 2022

OBJETO DEL PROCESO Realizar diagnósticos, estudios, diseños, permisos, trámites y obtención de licencias para construir Centros Sacúdete.

PROPONENTE No.2 Evaluación Preliminar Financiera de la propuesta presentada por ING INGENIERIA SAS NIT 890405995-1

3.2. CAPACIDAD FINANCIERA CUMPLE O NO CUMPLE RECHAZADO

3.2.1. DOCUMENTOS CUMPLE O NO CUMPLE 



contador

Cumple No cumple Folios Cumple No cumple Folios 

Cumple No cumple 

MUNRHA SAS B&C LTDA Indicador Valor 

Valor Valor LIQUIDEZ

NIVEL DE ENDEUDAMIENTO

CAPITAL DE TRABAJO

RAZON COBERTURA DE INTERESES

RENTABILIDAD DEL ACTIVO

RENTABILIDAD DEL PATRIMONIO

-$                          -$                                                                       

Elaboró

Andrés Gaviria Romero

Profesional Financiero- Coordinación Enlace

Patrimonio Autónomo Fondo Colombia en Paz PA-FCP

De acuerdo a las condiciones establecidas en el documento de análisis preliminar de la Convocatoria Abierta No 10 de 2022, el proponente se encuentra RECHAZADO desde el aspecto TECNICO.

PASIVO CORRIENTE

PATRIMONIO

UTILIDAD OPERACIONAL

GASTOS INTERESES

PORCENTAJE DE PARTICIPACIÓN

NIVEL DE ENDEUDAMIENTO:  Pasivo total/Activo total

CAPITAL DE TRABAJO :  Activo corriente - Pasivo corriente 

PASIVO TOTAL

RAZON COBERTURA DE INTERESES: Utilidad operacional/Gastos de intereses

RENTABILIDAD DEL ACTIVO: Utilidad Operacional/Total Activo

RENTABILIDAD DEL PATRIMONIO: Utilidad Operacional/Total Patrimonio

Cálculo Indicadores de Capacidad Financiera  

Cuenta 
ACTIVO CORRIENTE

ACTIVO TOTAL

Documento 
Estados financieros básicos a 31 de diciembre de 2020

Dictamen debidamente firmado por el revisoría fiscal

Certificado de vigencia de inscripción y antecedentes disciplinarios del Contador

Certificado de vigencia de inscripción y antecedentes disciplinarios del Revisor Fiscal o Contador 

independiente

Tarjeta profesional del Contador

Tarjeta profesional del Revisor Fiscal o Contador independiente

Anexo No.13- Formato de Certificado de Acreditación de la Capacidad Financiera para Cumplir con 

los Requisitos Habilitantes.

3.2.3. INDICADORES DE CAPACIDAD FINANCIERA CUMPLE O NO CUMPLE RECHAZADO

Índice Margen Solicitado Observaciones

LIQUIDEZ:  Activo corriente/Pasivo corriente

3.2. CAPACIDAD FINANCIERA CUMPLE O NO CUMPLE RECHAZADO

INTEGRANTE 1. Munrha SAS INTEGRANTE 2. B&C DISEÑOS Y CONSTRUCCIONES LTDA

Observaciones3.2.1. DOCUMENTOS CUMPLE O NO CUMPLE RECHAZADO RECHAZADO

PROPONENTE No.3 Evaluación Preliminar Financiera de la propuesta presentada por Consorcio Diseños Sacúdete Colombia, integrada por MUNRHA SAS NIT 900990152-2 y B&C DISEÑOS Y CONSTRUCCIONES LTDA NIT 900.241.492-9

PATRIMONIO AUTÓNOMO FONDO COLOMBIA EN PAZ

CONVOCATORIA ABIERTA No 010 DE 2022

OBJETO DEL 

PROCESO
Realizar diagnósticos, estudios, diseños, permisos, trámites y obtención de licencias para construir Centros Sacúdete.



1.1.1. CARTA DE PRESENTACION DE LA 

PROPUESTA (Anexo 1)

1.1.2. RELACION DE CERTIFICACIONES 

EXPERIENCIA HABILITANTE (Anexo 14)

1.1.3. Nota 1: CARTA DE 

COMPROMISO RECURSO 

HUMANO (Anexo 16)

1.1.3. Nota 8: RELACION 

CERTIFICACIONES RECURSO 

HUMANO (Anexo 17) - 

DIRECTOR

1.1.3. Nota 8: RELACION 

CERTIFICACIONES RECURSO 

HUMANO (Anexo 17) - 

COORDINADOR

1.1.3. Nota 8: RELACION 

CERTIFICACIONES RECURSO 

HUMANO (Anexo 17) - 

ARQUITECTO

1.1.4. AVAL TECNICO (Anexo 

18)

1 ARQUITECK Y ASOCIADOS S.A.S. RECHAZADA RECHAZADA RECHAZADA RECHAZADA RECHAZADA RECHAZADA RECHAZADA

PROPUESTA RECHAZADA de conformidad con lo indicado en el En CAPITULO VI, CAUSALES DE RECHAZO Y 

DECLARATORIA DE DESIERTA Y FALLIDA DEL PROCESO, numeral 6: Que la propuesta económica presentada 

exceda el presupuesto oficial para el proceso, o que el valor de uno o más ítems que conforman la oferta 

económica exceda el precio techo fijado para estos, en el estudio de mercado y del sector.  

En la propuesta económica los Ítems correspondientes a Diseño proyecto arquitectónico y Diseño Estructural 

exceden el precio techo fijado para estos, en el estudio de mercado y del sector.

2
CONSORCIO DISEÑOS SACUDETE 

COLOMBIA
RECHAZADA RECHAZADA RECHAZADA RECHAZADA RECHAZADA RECHAZADA RECHAZADA

PROPUESTA RECHAZADA de conformidad con lo indicado en el En CAPITULO VI, CAUSALES DE RECHAZO Y 

DECLARATORIA DE DESIERTA Y FALLIDA DEL PROCESO, numeral 6: Que la propuesta económica presentada 

exceda el presupuesto oficial para el proceso, o que el valor de uno o más ítems que conforman la oferta 

económica exceda el precio techo fijado para estos, en el estudio de mercado y del sector.  

En la propuesta económica los Ítems correspondientes a Recopilación, revisión y análisis de información 

secundaria, Diseño estructural, Diseño hidrosanitario, gas y red contra incendios y Especificaciones técnicas de 

obra civil y Tramites de permisos y licencias, exceden el precio techo fijado para estos, en el estudio de 

mercado y del sector.

RECHAZADA

RECHAZADA

OBSERVACIONESNo NOMBRE DEL PROPONENTE

1.1.5. PROPUESTA ECONOMICA (Anexo 19)

Presupuesto Oficial: $ 768.191.010 

(768.19 SMMLV)

3.3 CAPACIDAD TECNICA

1. CRITERIOS DE VERIFICACION

1.1 REQUISITOS TECNICOS Y HABILITANTES DE PARTICIPACION

GRUPO 1

Convocatoria No. 010 de 2022 Fecha de Convocatoria: febrero 25 de 2022 Fecha de presentación del informe definitivo: abril 26 de 2022



INSTITUTO COLOMBIANO DE BIENESTAR FAMILIAR

CECILIA DE LA FUENTE DE LLERAS

DIRECCIÓN ADMINISTRATIVA

GRUPO DE INFRAESTRUCTURA INMOBILIARIA

EVALUACIÓN TÉCNICA CONVOCATORIA 010 - 2022

1.1.1. CARTA DE PRESENTACION DE 

LA PROPUESTA (Anexo 1)

1.1.2. RELACION DE 

CERTIFICACIONES EXPERIENCIA 

HABILITANTE (Anexo 14)

1.1.3. Nota 1: CARTA DE 

COMPROMISO RECURSO 

HUMANO (Anexo 16)

1.1.3. Nota 8: RELACION 

CERTIFICACIONES RECURSO 

HUMANO (Anexo 17) - 

DIRECTOR

1.1.3. Nota 8: RELACION 

CERTIFICACIONES RECURSO 

HUMANO (Anexo 17) - 

COORDINADOR

1.1.3. Nota 8: RELACION 

CERTIFICACIONES RECURSO 

HUMANO (Anexo 17) - 

ARQUITECTO

1.1.4. AVAL TECNICO 

(Anexo 18)

1
ARQUITECK Y ASOCIADOS 

S.A.S.
RECHAZADA RECHAZADA RECHAZADA RECHAZADA RECHAZADA RECHAZADA RECHAZADA

PROPUESTA RECHAZADA.  De conformidad con lo indicado en CAPITULO VI.  

CAUSALES DE RECHAZO Y DECLARATORIA DE DESIERTA Y FALLIDA DEL PROCESO 

. Numeral 6 : Que la propuesta económica presentada exceda el presupuesto 

oficial para el proceso, o que el valor de uno o más ítems que conforman la 

oferta económica exceda el precio techo fijado para estos, en el estudio de 

mercado y del sector.  En la propuesta económica los Ítems correspondientes a 

estudio topográfico ,Diseño proyecto arquitectónico y Diseño Estructural 

exceden el precio techo fijado para estos, en el estudio de mercado y del sector.

2 ING INGENIERIA SAS RECHAZADA RECHAZADA RECHAZADA RECHAZADA RECHAZADA RECHAZADA RECHAZADA

PROPUESTA RECHAZADA: De conformidad con lo indicado en CAPITULO VI.  

CAUSALES DE RECHAZO Y DECLARATORIA DE DESIERTA Y FALLIDA DEL PROCESO 

. Numeral 6 : Que la propuesta económica presentada exceda el presupuesto 

oficial para el proceso, o que el valor de uno o más ítems que conforman la 

oferta económica exceda el precio techo fijado para estos, en el estudio de 

mercado y del sector.  

Se presenta una diferencia en el valor de la propuesta del proponente, al hacer la 

revision aritmetica en el item Estudio Geotecnico, ya que al realizar la operación 

hay una diferencia de $7.30 pesos, lo que genera que el item supere el valor 

techo del estudio del sector y a la vez una diferencia de $8.34 pesos por encima 

del valor del presupuesto oficial para el Grupo 2.

3
CONSORCIO DISEÑOS 

SACUDETE COLOMBIA
RECHAZADA RECHAZADA RECHAZADA RECHAZADA RECHAZADA RECHAZADA RECHAZADA

PROPUESTA RECHAZADA.  De conformidad con lo indicado en CAPITULO VI.  

CAUSALES DE RECHAZO Y DECLARATORIA DE DESIERTA Y FALLIDA DEL PROCESO 

. Numeral 6 : Que la propuesta económica presentada exceda el presupuesto 

oficial para el proceso, o que el valor de uno o más ítems que conforman la 

oferta económica exceda el precio techo fijado para estos, en el estudio de 

mercado y del sector.  En la propuesta económica los Ítems correspondientes a 

Recopilación, revisión y análisis de información secundaria, Diseño eléctrico, 

Especificaciones técnicas de obra civil, trámites de permisos y licencias y 

Tramites de permisos y licencias.

GRUPO 2

RECHAZADA

RECHAZADA

RECHAZADA

EVALUACION TECNICA

CONVOCATORIA ABIERTA 010 DE 2022

OBJETO:   “Realizar diagnósticos, estudios, diseños, permisos, trámites y obtención de licencias para construir Centros Sacúdete"

Convocatoria No. 010 de 2022 Fecha de la Convocatoria: Febrero 25 de 2022 Fecha de presentación del informe definitivo: abril 26 de 2022

No NOMBRE DEL PROPONENTE

3.3 CAPACIDAD TECNICA

1. CRITERIOS DE VERIFICACION

1.1 REQUISITOS TECNICOS Y HABILITANTES DE PARTICIPACION

OBSERVACIONES
1.1.5. PROPUESTA ECONOMICA (Anexo 19)

Presupuesto Oficial: $ 693.211.813 

(693.21 SMMLV)


